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Kanepi Teataja

VALLAVANEMA VEERG

Juuni tõi meile suure suve ja kuumad 
ilmad. Teistmoodi kooliaasta on 
lõpule jõudnud. Õpilased ja nende 
vanemad saavad asuda suve nautima. 
Usun, et suvevaheaja saabumise üle 
rõõmustavad sel aastal lapsevanemad 
sama palju kui lapsed. Huvitav 
kogemus on läbitud. Sügav kummardus 
kõigile lastele ja nende vanematele ning 
muidugi ka õpetajatele. Ühiselt tuldi 
toime uudse olukorraga ja tulemused 
on head.
Nii nagu teistelgi aastatel, on selgi 
aastal juuni koolide lõpetamise kuu. 
Suur rõõm on näha, et meie koolide 
juhid ja õpetajad on leidnud loovalt 
lahendusi, kuidas aktused saavad 
toimuda ja õpilased oma koolilõppu 
pidulikult tähistada. Ilus punkt ühele 
eluetapile saab kenasti pandud.
Nagu juba varasemalt teada antud, 
siis suured jaanipeod jäävad sel 
aastal ära. Küll aga toimub Kanepi 
alevikus võidutule jagamine. Sel aastal 
tagasihoidlikumalt, kuid soovijad 
saavad tule endale koju viia ikka. 
Suve jooksul on siiski mõningaid 
sündmusi saabumas. Kui eelnevatel 
aastatel ootasime suuri rahvahulki ja 
rõõmustasime rikkaliku osavõtjate 
arvu üle, siis sel aastal on olukord 
vastupidine. Saabuvad sündmused 
on suunatud eelkõige just kohalikule 
kogukonnale. Usun ja loodan, et 
inimesed on endiselt ettevaatlikult ja 
üritusetel osaledes jälgime kehtivaid 
reegleid. 
Veedame suve omade seltsis ja avastame 
Eestimaad.  Siinsamas Kanepi vallas on 
avastamist väärt paiku hulgaliselt.
Mõnusat suve algust kõigile.

Piret Rammul
Kanepi vallavanem

RAIMU VAIKMÄE – Kanepi Vallavolikogu 
revisjonikomisjoni aseesimees

Kas Sa oled Kanepi vallast pärit?
Olen sündinud ja lapsepõlve veetnud 
Partsis. Õpinguid alustasin algkoolis, 
mis asus kodust 50 m kaugusel, järgnes 
Peri kool ja Helme maakutsekool.  
Majanduslik olukord oli selline, et pidin 
hakkama noorelt tööl käima. Olen 
palju kaugõppes õppinud, Väimela 
näidissovhoostehnikumis elektrikuks 
ja Tihemetsa sovhoostehnikumis 
tehnik-mehaanikuks. Kõrghariduse 
omandasin  Eesti Põllumajanduse 
Akadeemias mehhaniseerimise erialal.

Su töökarjäär on päris pikk.
Alustasin Tammsaare-nimelises kol-
hoosis traktoristina, jätkasin EPT-s 
autojuhi ja brigadir-mehaanikuna, 
edasi V. Sassi nim sovhoosis algul 
mehaanikuna, seejärel peainsenerina, 
hilisemas Krootuse kolhoosis peame-
haanikuna. Lühikest aega töötasin  
Maaritsa kolhoosi aseesimehena. 
Taasiseseisvumise järel läbisin koolituse 
ja mind määrati põllumajanduse 
kohaliku  reformikomisjoni esime-
heks, ülesandeks oli aktide alusel 
omanikele või nende pärijatele 
nõukogude ajal võõrandatud vara 
tagastamine või kompenseerimine. 
Pärast seda hakkasin FIE–na tegelema 
metsandusega.

Millega praegu tegeled?
Praegu tegelen ainult oma metsa ja 
ehitamisega. Metsaga on tegemist palju, 
eriti sel aastal tuulemurru tagajärgede 
likvideerimise ja metsauuendamisega.  
Muret teevad kahjurputukad ja 
metsloomad. Pensionisammas ongi 
oma mets ja tööpuudust sellega karta 
ei ole.

Sa oled vallavolikogude liige 2005.
aastast.
Esimest korda tegi kandideerimisette-
paneku Andrus Seeme. Siis ja kahel 
järgmisel korral kandideerisin Reformi-
erakonna nimekirjas, kuigi ühtegi 
erakonda ei kuulu ma tänaseni. 2017.
aastal olin Keskerakonna nimekirjas, 
kuna selle partei programm on kõige 

meelepärasem. Olen osalenud Kõlleste 
vallavolikogu majanduskomisjoni ja 
revisjonikomisjoni töös. 
Kanepi vallavolikogus tegutseb asjalik 
revisjonikomisjon. Töö sisuks on 
vallavalitsuse ja hallatavate allasutuste 
tegevuse kontrollimine. Oleme tutvu-
nud majandus- ja fi nantstegevust 
kajastavate algdokumentide, lepingute, 
sõidupäevikute, kütusekaartide kasu-
tamisega jne. Selgitusi on jaganud 
vallavalitsuse töötajad ja allasutuse 
juhid. Avastatud  puudustest tulene-
valt on revisjonikomisjon  teinud 
vallavalitsusele ettepanekuid vajaka-
jäämiste  kõrvaldamiseks.
Volikogu liikmena soovin kaasa rääkida 
valla arendustegevuse kavandamisel 
ja  anda omapoolne panus, et meil  
säiliksid koolid, kus lapsed tahavad 
õppida, töötaksid ajakohased laste-
aiad ja hoolekandeasutused, et sotsiaal-
teenused jõuaksid kõikide abivajajateni 
ning vallateed oleksid  sõidetavad igal 
aastaajal.
Oluline on kultuurivaldkonnas inimes-
tele mitmekülgse meelelahutuse ja vaba 
aja veetmise ning  sportimisvõimaluste 
pakkumine, seda  ka valla äärealadel.
Igal volikogu liikmel on võimalusi 
kohaliku elu edendamisel.  Kõlleste 
vallavolikogus sai ära tehtud nii 
mõndagi: kergliiklusteed, tänava-
valgustus, ajaloolise vana mõisa keldri 
fassaad. Olen teinud ettepanekuid 
ja toetan lagunevate hoonete reno-
veerimist. Krootuse kortermaja 
remondi otstarbekuses oli volikogus  
kahtlejaid, kuid just sinna asus elama 
mitu noort lastega peret. 

Kuidas läheb elu Kanepi vallas?
Ka Kanepi vallas on üht-teist kolme 
aastaga ära tehtud.   Keskasulasse on 
rajatud uus jäätmejaam, kõigis neljas 
jaamas rakendati väravakaartide 
süsteem. Praegu on käsil Kanepi 
Gümnaasiumi kapitaalremont. Kanepi 
kiriku müür on saanud uue ilme. 
Vallas ringi sõites on silma jäänud, et  
korrastatakse vanu talukohti. Krootusel 
sai koolimaja uue katuse ja renoveeriti 
hooldekodu. Kanepi Haldus toimetab 
Krootusel hästi: niidetakse haljasalasid, 
tormijärgselt tehti korda Orupedastiku 
parkmets,  remonditi bussijaam.

Sa panustad ise ka tugevasti kogu-
konna arendamisse.
Olen Krootusel taastanud kaks 
lagunevat hoonet. Kuus aastat 
ehitasin ümber vana mõisaaegset 
karjalauta, mis asub endise 
vallamaja vastas ja oli kohutavas 
seisus. Nüüd on krunt hooldatud, 
hoones asub autoremonditöökoda. 
Praegu renoveerin 50-tel ehitatud 
elektrijaamana ja hiljem sööklana 

kasutusel olnud hoonet, millest saab 
elumaja, siseviimistlustööd on veel 
jäänud.
Sa oled väga hea organiseerija.
Organiseerimistahe ilmnes ammu. 
Sassi sovhoosis tegutsesin ALMAVÜ 
esimehe kohal, korraldasin 
lumerajavõistlusi, motokrosse, siis sai 
soetatud õhupüsse ja mootorrattaid. 
Oma laste kasvades ehitasin väikseid 
krossimootorrattaid, tegin oma 
krundile krossiraja. Külapoisid 
tulid ka ja nii lõime MTÜ Krootuse 
Tehnikaspordiklubi. Krootuselt sõitis 
krossi mitu noormeest, olid võrrid, 
mopeedid, mini-MX-d. Hakkasin 
korraldama võistlusi, toimusid 
jaanipäevakrossid, ATV-de kross, 
mootorsaanide kross jne. Endale 
meeldib võrr ja seepärast tegin 

Krootusel mitu Eesti  meistrivõistluste 
etappi võrrikrossis. Oli huvitav ja 
rahvale meeldis. 
Sünnikoht Partsi on südamelähedane, 
olen organiseerinud kaks kooli 
kokkutulekut.

Mootorid ja mehaanika on Sinu suur 
huvi.
Võib öelda küll. Mehaanikuna olen 
isetegija, igasuguseid mootoreid 
on parandatud ja kokku pandud. 
Tehnikahuvi ulatub  lapsepõlve, 
mil remontisin  külameeste võrre ja 
mootorrattaid. Nüüd käin ise võrriga 
kostüümikrossidel sõitmas. Püüan 
jõuda vähemalt Eestis, vahel ka 
Lätis toimuvatele  motokrossidele ja 
autorallidele. Suvel naudin Harleyga 
sõitmist, tihti lapsepõlvemail. 
Vahelduseks käin kalal, paadisõidul,  
jalgrattaga sõitmas, talvel võimalusel 
suusatamas,  kahe aasta eest sai viimati 
Krootuse järve jääl uisutatud.

Laulumees ei ole, aga Põlva EPT 
ajal asutasime ansambli Sõbrad, 
kus mängisin löökpille. Siitkandist 
kuulusid bändi Aare Lill, Tarmo 
Padar ja Ants Otsus. Tol ajal polnud 
eriti palju ansambleid, seepärast olid 
nädalalõpud sisustatud.

Sinu pere on ka motospordihuviline.
Meil on kaks poega, kes töötavad 
AS-s Põlva Liimpuit tootmis- ja 
kvaliteedijuhtidena. Mõlemad harras-
tavad motokrossi ning toimetavad 
veebilehte MXMania. Abikaasa töötab 
Krootuse koolis õpetajana. Meil on 
kaks lapselast:14-aastane tüdruk ja 
5-aastane poiss, kes harjutab hoolega 
mootorrattasõitu.
Mida tahaksid oma kodukoha heaka 
veel teha?

Olen mõelnud ja rääkinud Krootuse 
vanast veetornist, mis on hästi 
säilinud ning hea asukohaga keset 
küla. Sellest saaks muuseum-tähetorni 
nelja korrusega: esimene korrus - 
mõisaaeg, teine -kolhoosiaeg, kolmas- 
vallaaeg. Neljandal korrusel võiks olla 
teleskoobiga sisustatud ruum, kus 
oleks võimalus korraldada vestlusringe 
universumist, maakera liikumisest jne. 
Valgjärvel on suurepärase vaatega valla 
kõrgeim punkt, kuhu võiks samuti 
rajada vaatetorni, Arvan, et nendest 
saaks atraktiivsed ja huvipakkuvad 
objektid nii oma valla inimestele kui 
külastajatele.
Maikuuga lõppes eriolukord ja ees 
seisab kauaoodatud suvi, mis aitab 
unustada meie katsumusi sel keerulisel 
ajal.  Soojust, päikest ja tervist Kanepi 
valla elanikele!

Vestles Merike Luts

Kaunist võidupüha ja jaanipäeva!
INTERVJUU
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VOLIKOGU JA VALLAVALITSUS
Kanepi Vallavolikogu istung toimus 21. mail 2020

ee. Looma omanikule on registri kasutamine 
tasuta. Kasside kiibistamine ja registreerimine on 
küll vabatahtlik, kuid hoolival loomaomanikul 
soovitan seda kindlasti teha. Määrus jõustub 
käesoleva aasta 01. augustist, koerad tuleb 
registreerida hiljemalt 2021. aasta 01. jaanuariks. 
Täpsemat informatsiooni koerte ja kasside 
pidamise korra kohta annab keskkonnaspetsialist 
Urmas Kolina, telefon 53014438, e-post 
keskkond@kanepi.ee
Volikogu kinnitas Kanepi valla dokumen-
dihaldussüsteemi põhimääruse ja Kanepi valla 
raamatupidamisregistri põhimääruse. Mõlema 
määrusega reguleeritakse juba kasutusel olevate 
andmekogude kasutamine. Põhimääruste 
kehtestamise kohustus tuleb avaliku teabe 
seadusest.
Nõusolek anti OÜ Trigmus’ele Prangli külas 
asuva Marguse katastriüksuse omandamiseks. 
Volikogu nõusolek kinnisasja omandamiseks 

Maikuu volikogu istungiks kogunesid volikogu 
liikmed Krootuse kultuurimaja suurde saali, 
kus oli võimalik hoida ohutut vahet. Soovijatel 
võimaldati osalemine Skyp’e vahendusel. Volikogu 
istungil osales 18 liiget. 
Istungi päevakorras oli kaheksa punkti. 
Volikogu andis nõusoleku Krüüdneri Karjäär 
OÜ-le geoloogilise uuringu loa andmiseks 
Krüüdneri VIII uuringuruumis maavara  
tarbevaru uuringu teostamiseks kehtivusajaga 
5 aastat ning nõustus Keskkonnaameti poolt 
keskkonnamõju hindamise algatamata jätmisega 
Sõreste liivakarjääri maavara kaevandamise loa 
muutmise taotluse menetluses ja OÜ Aigren 
maavara kaevandamise loa nr L.MK.PÕ-36847 
muutmisega Sõreste liivakarjääris.
Ühehäälselt kinnitati Kanepi valla koerte ja 
kasside pidamise eeskiri. Eeskirjaga muutub 
kohustuslikuks koerte kiibistamine ja andmete 
kandmine lemmikloomaregistrisse www.llr.

on vajalik, kui juriidiline isik soovib omandada 
põllumajandus- ja metsamaad kokku kümme 
või rohkem hektarit ja ta ei ole kinnisasja 
omandamisele vahetult eelnenud kolm aastat 
tegelenud põllumajandustoodete tootmise või 
metsa majandamisega.
Ülevaate 2019. aasta revisjonikomisjoni tegevusest 
andis komisjoni esimees Marek Kamla. Komisjon 
täitis kõik volikogu poolt kinnitatud tööplaanis 
olnud kontrolliülesanded. Vaadati üle ja anti 
hinnang Kanepi valla 2019. aasta majandusaasta 
aruandele, kontrolliti ametisõidukite ja kütuse-
kaartide kasutamist, juhusliku valiku põhjal ühte 
valla allasutust- Krootuse Hooldekodu, valla 
2019. aasta eelarve täitmist, alustava ettevõtluse 
ja mittetulundusliku tegevuse toetuste jaotamist, 
kasutamist ja aruandlust. Revisjonikomisjon 
rikkumisi ei tuvastanud.
Komisjoni ettepanekul kinnitati revisjoni-
komisjoni 2020. aasta tööplaan. Komisjon 

annab hinnangu valla 2019. aasta majandusaasta 
aruandele, kontrollib 2019. aasta investeeringute 
kava täitmist, ühte valla allasutust, hankelepingute 
ja ühinemislepingu täitmist ning Kanepi 
Gümnaasiumi renoveerimisega seotud kulutusi. 
Volikogu istungi protokolli ja vastuvõetud 
õigusaktidega saab tutvuda valla kantseleis 
ning elektrooniliselt Kanepi Vallavalitsuse 
dokumendiregistris.
Järgmine korraline volikogu istung toimub 18 

juunil Kanepi vallamaja 
saalis. 
Päikselist suve kõigile!

 Kaido Kõiv 
Kanepi Vallavolikogu 

esimees

Esimene poolaasta Kanepi valla jäätmejaamades
sinna, kus parasjagu ruumi oli, siis uue korraga 
tekkis jäätmejaama ümber aed ja väravad ning ka 
nõue korda hoida ning oma jäätmeid sorteerida. 
Pean tunnistama, et alguses tundus olukord 
mulle täiesti lootusetu, sest mõned helistajad ei 
olnud just kõige sõbralikumad uut infot vastu 
võtma ning ka harjumuste muutumine kodanikel 
tuli läbi valusate kogemuste. Nimelt pidid 
korra rikkujad tagasi tulema ja oma rikkumise 
likvideerima. Tänasel päeval on aga Krootusel 
kord majas ja kodanikud oluliselt teadlikumad 
jäätmete sorteerimisest. Suur tänu teile selle eest!
Kanepi jäätmejaama kasutamine kodanike poolt 
võttis aga oodatust veidi kauem aega. Korra 
hoidmine on algusest peale siin oluliselt lihtsam 
olnud, sest kõik on kodanike jaoks uus ning seega 
ka kergemine omaks võetavam kui vanadest 
harjumustest vabanemine.
Jäätmejaamad on mõeldud teile, head Kanepi 
valla kodanikud ning kasutajamugavust silmas 
pidades on oluline, et seal valitseks kord, mis 
aitab selgemini mõista, kuhu milline jääde käib. 
Eraldi tooksin välja põhilised eksimised, et Sina, 
hea lugeja, juba teaksid, mida järgmisel korral 
jäätmejaama kasutades tegema peaksid või ei 
peaks.
1) Jäätmete konteineri kõrvale panemine on 
keelatud tegevus, sest konteiner on täpselt nii 
suur, kui ta on. Kui sinna ei mahu, siis ei ole 
mina ka imetegija ja nende sinna mahutaja. 
Täitunud konteineri korral tuleb jäätmed viia 
teise jäätmejaama, oskuslikult ja turvaliselt püüda 
siiski konteinerisse mahutada või siis oodata 
tühjenduspäeva. Neid nõudeid mitte täites 
kutsutakse sind tagasi ja jäätmed tuleb sinul sealt 
ära koristada ikkagi. Aja kokkuhoiu mõttes ära 
panegi neid sinna kõrvale!
2) Jäätmejaamadesse sissepääsukaarte/telefoni-
numbrit võimaldatakse kasutada kolmandatel 
isikutel. Lepingu sõlmija peab sellega arvestama, 
et lastes sisse naabrimehe, kellel pole lepingut või 
täiesti võõra inimese, olete jäätmejaama korda 
silmas pidades teie vastutav ning rikkumise 
korral peate tekitatud probleemi likvideerima. 
Kolmandat isikut sisse lastes olete juba rikkunud 
jäätmejaamades kehtivat korda ning korduval 
rikkumisel teie sissepääsud suletakse. Võõral on 
tavaliselt ükskõik, kuhu mida paneb, peaasi et 
saab jamast lahti – tema ju ei vastuta. 
3) Peegel käib mööblisse, sest on sisustuselement 
ja tihtipeale ka osa mööblist. Põhiline eksimus on 

Alustuseks soovin tänada kõiki valla 
kodanikke, kes vastutustundlikult on kasutanud 
jäätmejaamu ning asetanud oma jäätmed 
õigetesse konteineritesse. Tänu teile on 
jäätmejaamades korra hoidmine võimalik. Olen 
proovinud olla kättesaadav ka õhtustel aegadel 
ning nädalavahetustel, et inimesed saaksid 
teavet, kuidas ja kuhu midagi panna. Kanepi 
jäätmejaamades toimuv on lisaks 15 tundi 
ööpäevas kasutamise võimalusele ka  haridusliku 
suunaga ettevõtmine ning tihe koostöö operaatori 
ja kasutajate vahel. Nüüd peab ise mõtlema ja 
otsustama, millisesse jäätmeliiki minu jäätmed 
peaksid sobima.  Kui teen valesti, helistatakse 
mulle ja suuremad rikkumised palutakse ära 
likvideerida, väiksemate puhul aga antakse 
märku, et nii järgmine kord enam ei tohi.
Kanepi valla jäätmejaamadesse saavad 
eelsorteeritud jäätmeid tasuta üle anda 
rahvastikuregistrijärgsed Kanepi valla elanikud, 
kes on sõlminud Kanepi valla jäätmejaamade 
kaardi/lühinumbri kasutamise lepingu. Kaardi- 
ja telefonilepingut saab sõlmida Kanepi 
jäätmejaamas Kooli tn. 21 igal tööpäeval 9.00 
– 12.00, telefonilepingut aga ka digitaalselt 
allkirjastades. Selleks tuleb kirjutada operaator@
kanepi.ee oma nimi, isikukood, telefoninumber 
ja milliseid jäätmejaamu soovitakse kasutama 
hakata. Seejärel saadetakse Teile eeltäidetud 
leping, mille sisu kontrollite üle, allkirjastate 
digitaalselt ja saadate tagasi. Kui telefoninumber 
on aktiveeritud, antakse teile sellest ka kirja teel 
teada. 
2020. aasta algas kõigi jaoks suurte muutustega. 
Elanike jaoks hakkas kehtima jäätmejaamades 
uus kord ja  minu jaoks algas täiesti uus lehekülg 
tööalases elus. Saverna ja Põlgaste jäätmejaamades 
kehtis veel 3 kuud sama töökorraldus ning 
paralleelselt juurutati ka uut süsteemi. Nendes 
jäätmejaamades oli tänu Ilmarile ja Adule kord 
majas. Aprillist aga algas 100% iseteenindus, 
kui tuli hakata ise otsustama kuhu mingi jääde 
käib. See näitas seda, kui lihtne on teha nii, nagu 
sulle öeldakse ja mõtlema ei peagi. Kasutades ise 
aeg-ajalt Põlva jäätmejaama, kus on operaator 
kohapeal, lülitub ka minul mõtlemine välja, sest 
lihtsam on küsida ja näpule näitamise suunas 
liikuda. 
Krootuse elanike ja endiste kasutajate jaoks oli 
olukord aga sootuks teine. Kui varem oldi harjutud 
jäätmejaama kasutama 24/7 ja jäätmeid panema 

selle asetamine lehtklaasi konteinerisse.
4) Tekstiili konteinerisse käivad kasutuskõlbmatud 
riided, vaibad ja kõik tugevast plastist 
anumad, kanistrid jms, mis on puhtad. Sellesse 
konteinerisse ei
kuulu kile ja pakendid (pakendikonteinerisse), 
madratsid ja  diivanipadjad (mööbli kontei-
nerisse), jalanõud ning olmeprügi (endal kodus 
olevasse konteinerisse). 
5) Klaastaara  konteinerisse käivad purgid ja 
pandimärgita pudelid. Sinna ei kuulu klaasist 
lambikuplid (kui on terve lamp, siis läheb 
elektroonika ukse taha, kui ainult kuppel 
siis ehitusjäätmetesse), lauanõud (ehituse 
konteinerisse) ja aknaklaas (lehtklaasi kon-
teinerisse).
6) Võtame vastu ainult sõiduautode rehve. 
Sisekummid, rattarehvid jm kummist materjalid 
lähevad kodudes olemasolevasse olmeprügi 
konteinerisse. Traktori ja teiste suuremate 
sõidukite rehvid viia Võrus või Tartus asuvasse 
Kuusakoski vastuvõtupunkti.
Tänan veelkord kõiki valla kodanikke, kes 
on juba jäätmejaamade püsikunded ning ka 
tulevasi liitujaid jäätmejaamade vastutustundliku 
kasutamise ja korra hoidmise eest.
Selleks, et meil ja meie lastel Eestimaal hea elada 
oleks peame alustama endist. Tänasel päeval 
ei kehti vist enam selline ütlus, et anna eeskuju 
oma lastele. Pigem järjest enam tundub, et meie 
täiskasvanutena peksime eeskuju võtma oma 
lastest, kes käivad oma jäätmete ja keskkonnaga 
ümber oluliselt vastutustundlikumalt. Võtame siis 
eeskuju kõigist vastutustundlikest kodanikest! 

Ly Kamja
Kanepi jäätmejaama operaator 

5294793
operaator@kanepi.ee

Järgnevalt on toodud lühitutvustus kuhu mingi 
jäätmeliik sobib.
1. Ohtlikud jäätmed (värvid, ravimid, kemikaalid, 
elavhõbedakraadiklaas, patareid ja akud), 
elektroonikaseadmed (külmikud, telerid, 
pesumasinad, boilerid, tolmuimejad, arvutid, 
printerid, mikrolaineahjud, rösterid, telefonid 
jne.) ja muu keskkonnale ohtlik kraam panna 
jäätmejaamas oleva majakese ukse taha. 
2. Lehtklaasi konteinerisse panna vanadelt 
akendelt/ustelt eemaldatud klaas, aknaraamid 

lõhkuda ning panna ehitusjäätmetesse. Lehtklaasi 
konteinerisse ei tohi panna klaastaarat, peegleid 
ega muid klaasist esemeid. 
3. Klaastaara konteinerisse sobivad ainult pandi-
märgiseta klaaspudelid ja purgid. Konteineri 
olemasolu puudumisel sobib see jäätmeliik ka 
pakendikonteinerisse. 
3. Segapakendisse sobivad kõik toidust ja vedeli-
kest puhtad plastpakendid, metallpakendid, 
paber- ja kartongpakendid (pappkarbid, jõu-
paber ja paberkotid, puhtad paberpakendid 
– nt. hambapastatuube ja kosmeetikatooteid 
ümbritsevad paberpakendid)  ja tetrapakendid. 
Pakendikonteinerisse ei tohi panna toiduga 
määrdunud ning pooleldi täidetud pakendeid, 
plastist mänguasju, ohtlike ainete pakendeid 
(nt kodukeemia), aerosoolpakendeid (nt. 
juukselakk), akna- ja lehtklaasi, valgustuspirne.
4. Pappkastid eelnevalt kokku suruda, et mitte 
täita konteinerit õhuga ja kasutada ära võimalikult 
palju konteineris olevat ruumi.
5. Suurjäätmed (diivanid, toolid, lauad, kapid, 
kardinapuud, vaibad, madratsid, jms) lammutada 
väiksemateks osadeks ning panna konteinerisse 
võimalikult ruumisäästlikult.
6. Paberi kasti sobivad ajalehed, ajakirjad, 
pappkastid, vanad vihikud jne. Vana tapeet on 
aga ehitusjääde.
7. Ehitusjäätmete konteinerisse sobivad uksed, 
aknaraamid (lõhutud), põranda- ja seinakatted, 
katusematerjalid, ehitiste või nende osade 
rajamisel, lammutamisel, renoveerimisel või 
restaureerimisel tekkinud jäätmed. Samuti 
sobivad sinna portselanist/savist lauanõud ja 
lillepotid, WC potid ning kraanikausid. Jäätmeid 
asetada konteinerisse jällegi ruumisäästlikult. 
8. Puidu konteinerisse tohib panna ainult 
töötlemata puitu.
9. Rehvidest võtame vastu ainult sõiduautode 
rehve, mis ei tohi olla velgedel ja on paigutatud 
Kanepis konteinerisse, teistes jäätmejaamades 
seina äärde, kus on vastavasisuline silt.
10. Kanepi jäätmejaamas on olemas tekstiili ja 
plasti kogumiseks eraldi konteiner. Sinna sobivad 
kasutuskõlbmatud riided, vaibad ja kõik plastist 
anumad, kanistrid jms, mis on puhtad. Sellesse 
konteinerisse ei ole otstarbekas visata pakendeid, 
nende jaoks on eraldi konteinerid.

Kagu-Eesti spetsialistide eluasemete toetusmeede
• eluruumi üldehitustööd, sh ümberehitamine ja 
laiendamine;
• elektritööd eluruumis ja liitumispunktist 
majani, elektrivõimsuse tõstmine;
• hoonesiseste tehnosüsteemidega seotud tööd, 
sh vee- ja kanalisatsioonitööd, küttesüsteemide ja 
küttekolletega seotud tööd (korteri puhul ainult 
korterisisesed tööd);
• hooneväliste tehnovõrkudega seotud tööd, sh 
soojusvarustusega seotud tööd (va korterid).

Toetust saavad taotleda erasektoris töötavad 
spetsialistid, kes vastavad järgmistele nõuetele:
• taotlejal on kutsekeskharidus või kõrgharidus;
• taotlejal on töökohale vastav erialane väljaõpe 
või töökogemus;
• taotlejal on Kagu-Eestis tegutsevas ettevõttes 
tööandjaga dokumentaalselt tõendatav tähtajatu 
töösuhe;
• taotleja brutotöötasu 1.01.2020.seisuga on 
suurem eelmise kalendriaasta maakonna 
keskmisest brutotöötasust (Statistikaameti 
andmetel 2019. a Põlva maakonna keskmine 
brutotöötasu oli 1140 eurot kuus);
• taotlejal puuduvad riiklike maksude 
võlgnevused;
• taotlejal ei ole võlgnevusi Kanepi valla ees;

Kagu-Eesti spetsialistide eluasemete toetusmeede 
on välja töötatud ning viiakse ellu koostöös 
Rahandusministeeriumi ja Kagu-Eesti kohalike 
omavalitsustega. Kohaliku omavalitsuse ülesanne 
on eelkõige toetuse andmise korraldamine 
kohaliku omavalitsuse piires.
Toetuse andmise eesmärk on parandada Kanepi 
vallas elavate ja Kagu-Eesti piirkonnas töötavate 
spetsialistide elamistingimusi, aidates seeläbi 
kaasa piirkonna majandusarenguks oluliste 
spetsialistide jäämisele ja tulemisele piirkonda. 
Programmist toetatakse spetsialistide eluaseme 
soetamist ja renoveerimist.
Kanepi Vallavalitsus avab Kagu-Eesti 
spetsialistide toetuse taotlusvooru. Taotlusi 
saab esitada ajavahemikul  07. juuli– 07. 
august 2020. Taotlus koos lisadega tuleb esitada 
digitaalselt e-posti aadressile arendus@kanepi.
ee või paberkandjal allkirjastatuna Kanepi 
Vallavalitsusse.
Toetust saab taotleda nii eluaseme soetamiseks 
kui ka olemasoleva renoveerimiseks. Meetme 
raames saab korrastada või soetada Kanepi valla 
territooriumil asuvat eluruumi.

Toetatavad tegevused:
• eluruumi ostmine;

• eluruum, millele toetust küsitakse, peab olema 
taotlemise hetkel ja ka kolm aastat aruande 
kinnitamise kuupäevast arvates toetuse saaja 
omandis, tema alaline ja rahvastikuregistrijärgne 
elukoht.

Taotluses tuleb esitada järgmised dokumendid:
• taotlus (etteantud vormil);
• eelarve (etteantud vormil);
• tööandja ankeet (etteantud vormil);
• taotleja hardust ja väljaõpet tõendavate 
dokumentide koopiad;
• vähemalt kaks võrreldavat hinnapakkumust 
eluruumi ehitustööde kohta. (kui ei ole võimalik 
hinnapakkumust esitada, siis tuleb esitada 
sellekohased põhjendused ja kalkulatsioonid). 
Hinnapakkumisi ei pea esitama eluruumi ostmise 
korral;
• eluruumi ostmise korral notariaalne või 
lihtkirjalik ostu-müügileping;
• eluruumi ehituse korral ehitusluba või 
ehitusteatis ning ehitusprojekt, kui see on nõutud 
ehitusseadustiku lisas 1. (nimetatud dokumendid 
võib esitada ka pärast taotluse tingimusliku 
rahuldamise otsuse tegemist)
Toetuse suurus ühe spetsialisti eluruumi kohta 

on minimaalselt 5 000 ja maksimaalselt 10 
000 eurot, millest taotleja omafinantseering 
on 33%. Toetus moodustab kuni 67% projekti 
abikõlblikest kuludest. Ühele eluruumile antakse 
toetust üks kord.

Projektidesse panustavad võrdselt nii riik, kohalik 
omavalitsus kui taotleja. 
Projekti ajalise kestuse arvestus algab taotluse 
rahuldamise otsuse tegemise päevast ning 
projekti elluviimiseks on maksimaalselt 9 kuud.
Esitatud taotlusi hindab vallavalitsuse poolt 
moodustatud 5-liikmeline komisjon.

Täpsem info toetusprogrammi, spetsialistidele ja 
eluasemele esitatavate nõuete ning taotlusvooru 
läbiviimise kohta Kanepi vallas on leitav 
Kanepi valla kodulehel. https://kanepi.kovtp.ee/
spetsialistide-programm

Lisainfo: 
Kanepi valla arendusnõunik Merlika Niidumaa, 
tel 56457546, e-mail arendus@kanepi.ee
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VOLIKOGU JA VALLAVALITSUS

Põlvamaa Omavalitsuste Liit kutsub osalema konkursil “Eesti kaunis kodu”
maakondlikule konkursile esitatuid tunnustab 
Põlvamaa Omavalitsuste Liidu juhatuse esimees 
mastivimpli ja EKKÜ tänukirjaga.
Põlva maakonna 2020. aasta kaunimate kodude 
selgitamiseks esitavad kohalikud omavalitsused 
konkursile kandidaadid (võib olla eramu, maa- 
või suvekodu, talu/tootmistalu, korterelamu, 
ühiskondlik hoone, tootmiskompleks, küla, 
park, väljak jne), mille hulgast valib maakondlik 
komisjon välja Eesti Vabariigi Presidendi poolt 
tunnustatavad objektid.
Lisaks eelnevatele saab esitada ühe kandidaadi 

Eesti Kodukaunistamise Ühendus (EKKÜ) 
koostöös maakondade esindajatega viib läbi 
üle-eestilist konkurssi „Eesti kaunis kodu”, mille 
patroon on Eesti Vabariigi President. Konkursi 
„Eesti kaunis kodu 2020” käigus autasustatakse 
iga maakonna konkursi kolme võitjat ning 
eriautasudega üle vabariigi üht parimat 
tervisespordirajatist, tööstusmaastikku ja 
energiasäästlikku kodu.
Konkursi võitjaid tunnustab Eesti Vabariigi 
President vastuvõtul, mis toimub tõenäoliselt 
oktoobrikuus. Kõiki kohalike omavalitsuste poolt 

eriautasule järgmistes kategooriates:
• parim tervisespordirajatis (Eesti Olümpia-
komitee eriauhind);
• parim tööstusmaastik (Eesti Kaubandus-
Tööstuskoja ja Tööandjate Keskliidu eriauhind).
Võimalusel palutakse kirjeldada konkursile 
esitatud objekti väärtusi ja lisada selle digitaalsed 
fotod (koos autori nimega) erinevatest just 
sellele kodule iseloomulikematest kohtadest. 
Tervisespordirajatise puhul peaks fotodelt olema 
muu hulgas näha, et seda kasutavad intensiivselt 
erinevatel aastaaegadel nii noored kui vanad.

Konkursil osalemiseks tuleb esmalt esitada 
kandidaat Kanepi vallavalitsusele. Oma kaunist 
koduaiast võib julgelt ka ise teada anda aadressil 
vald@kanepi.ee või helistada telefonil 7976319. 
Kandidaate saab vallavalitsusele esitada kuni 
käesoleva aasta 29. juunini.

Konkursile esitamine peab olema kooskõlastatud 
omaniku/omanikega. Maakondlik komisjon 
külastab esitatud kodusid ajavahemikus 30.07.-
04.08.2020. Omanikke teavitatakse komisjoni 
tulekust eelnevalt.

Külastamisreeglid valla hooldekodudes alates 1. juunist
14.00 – 15.00, sest saame majja korraga lubada 
piiratud arvu külastajaid. Külastamise kestus ühe 
kliendi juures kuni 1 tund.
Krootuse Hooldekodu
Külastusest anda eelnevalt teada hooldekodu 
telefonil 7923319. Mitmekohalises toas on lubatud 
korraga ühe hoolealuse külastajad. Külastuse 
kestvus majasiseseselt 30 minutit, õuealal 1 tund.
Enne lähedase külastamist veendu, et:

Saverna Hooldekodu
Külastamiseks helista ette ja broneeri 
külastamisaeg tel. 79 74448 kell   14.00 – 16.00, 
sest saame majja korraga lubada piiratud arvu 
külastajaid. Külastamise kestus ühe kliendi juures 
siseruumides kuni 0,5 tundi, õues kuni 1 tund.
Põlgaste Pansionaat
Külastamiseks helista ette ja broneeri 
külastamisaeg tel. 79 77 699 kell 9.00-10.00 või 

Oled täiesti terve.
Sul ei ole palavikku, köha, nohu, kurguvalu, 
lihasvalu, hingamisraskust, õhupuudust jne.
Tutvu külastatava hooldekdu kodukorraga.
Hooldekodusse sisenemisel:
Teha käte antiseptika. Desovahend on koridori 
seinal, järgi õpetust.
Kanda näomaski, millega kaetakse nina ja suu. 
Sobib ka sall või rätik. Näomask palun endal 
kaasa võtta.

Välisjalanõudega on keelatud siseneda 
hooldekodu ruumidesse.
Täita tervisedeklaratsioon, mille saab valves oleva 
töötaja käest.
Võimalusel kohtu oma lähedasega hooldekodu 
piiratud alaga territooriumil, hoia vahet 2m.
Tubadesse on lubatud korraga kuni 2 külastajat, 
järgida tuleb  2+2 reeglit.
TÄNAME, ET ARVESTAD JA HOOLID!

KOGUKOND

Prangli mõttemängud
kõik hästi ning noortele meeldis.
Kogukond sai sellest kindlasti kasu, kuna nüüd on 
kõigil võimalus mängida erinevaid mõttemänge 
ning end proovile panna. Samuti oli tagasiside 
hea ning seetõttu otsustasime korraldada suvel ka 
mõttemängude perepäeva. Veel said sellest kasu 
ka Krootuse küla noored, sest käisime ka neile 
mõttemänge tutvustamas. 
Väljakuulutatud eriolukorra ajal sai meie 
külakeskus  remonditud  ja vahetati amorti-
seerunud elektrijuhtmestik.

Johanna  Juhkam

Meie projekt “Mõttemängu ring” toimus 
ajavahemikus 10.novembrist 22.maini. Algselt 
oli plaanitud küll aprilli alguseni, kuid riigis 
väljakuulutatud eriolukord nihutas seda edasi. 
Projekti meeskonda kuulus 2 noort Rea Nukk 
ja Johanna Juhkam ning neid aitasid mõned 
täiskasvanud. Iga kord oli ringis erinev arv 
osalejaid, kuid keskmine tuli umbes 7-8 noort. 
Mõttemängu ringid toimusid MTÜ Prangli 
Külaseltsi ruumides. Projekti jooksul soetasime 
29  mängu. 
Alguses oli raskusi teiste õpetamisega, kuna me 
ei osanud ise paljusid mänge. Üldiselt sujus siiski 

MTÜ Põlvamaa Lasterikkad emadepäev
meile appi raskel ajal. Täname ka oma ühingu 
peresid ja soovime kõigile tervist ning olge 
positiivsed.

Aitäh teile Salvest AS, Santa Maria Eesti, AS 
Lõuna Pagarid, Tere AS, AS HKScan Estonia, 
Kanepi Aiand, Kõlleste Kommimeistrid, AS 
Bambona.

Kevad saabus, kuid sellel aastal natukese teisiti. 
Plaanid, mis olid tehtud emadepäevaks, jäidki 
plaanideks. Aga meie tublid juhatuse liikmed ei 
lasknud ennast sellest muserdada. Kiirelt mõeldi 
välja uus plaan ja koostöös toetajatega sai kokku 
pandud üks vahva üllatus meie ühingu emadele. 
Üllatuse üleandmine toimus vabas õhus, järgides 
reegleid, mis kehtisid sellel hetkel. Siinkohal 
soovime veel uuesti tänada toetajaid, kes tulid 

Ihamaru taluturg on laupäeviti avatud

andnud põhjust sealtkaudu ka järgmistel kordadel 
tulla. 
Korraldajad loodavad suvi läbi turgu käigus 
pidada. Lisaks tavalaupäevadele toimub Ihamaru 
taluturg ka jaanilaupäeval, et oleks ostjatel 
võimalus lõkketule juurde head-paremat kaasa 
võtta.

Aivar Täpsi

Vanal Postiteel toimub alates maikuust Ihamaru 
Taluturg. See püstitatakse Viia-Jaani labürinditalu 
parkimisplatsile, millest möödub Põlva-Saverna 
maantee ning mis on Postiteest kiviviske kaugusel. 
Turu eestvedajateks on kohalik ettevõtlike 
esindajate tuumik, kes otsisid uusi väljundeid ja 
võimalusi oma toodete realiseerimiseks. 
Sellisele vanale kaubateele nagu Postitee sobibki 
kauplemine. Turu eestvedajatel on mööda 
erinevaid laatasid suviti käimise kogemus olemas. 
Aga   kõike sellist tegevust pärssiv eriolukord on 
asjade käiku muutnud ning otsustati ära kasutada 
kohapealsed võimalused, andes möödujaile 
põhjust Ihamarus peatumiseks ning omadele 
uue koha, kus kaubelda. Lisaks on turuplats 
muutunud ka külakogukonna jaoks üheks uueks 
kohtumiskohaks. Turu formaadis on olnud 
kindlasti ka lihtsam järgida nõutavaid 2+2 
nõudeid.  
Kohalikest on alaliselt platsis muidugi Viia-Jaani 
talu oma kalja ja rukkileivaga, Ala-Juusa talu 
mooside ning mahladega, Kõlleste Garlic oma 
küüslaugutoodetega. Pakutakse leiba ja  käsitööd, 
taimeilu ning sinki-vorsti. Esindatud on olnud 
nii UMA MEKK kui PÕLVAMAA ROHELISEM 
MÄRK tooted.  
Laupäeva hommikuti on Ihamarust läbisõitjaid 
palju ning ennelõunane kauplemine sellises kohas 
on olnud möödujaile meeldivaks üllatuseks ja 

TEADE
Kogukonnapäev Soodomal 11. juulil kell 20.00.
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Eriolukord riigis, virtuaalne sünnipäev ja jooks, mälumäng – naiskodukaitsjad saavad 
kõigega hakkama!

Elen Kõrge, asendusliikmena jätkab Anne 
Hüdsi. Ringkonnakogul toimuvad sellel aastal 
samuti valimised: valitakse uus ringkonna 
esinaine, aseesinaine ja üks uus juhatuse liige. 
Kanepi jaoskond kinnitas ringkonna esinaise 
kandidaadiks Kersti Kõrge ning ringkonna 
juhatuse liikmekandidaadiks Aike Meekleri. 
Ringkonnakogu toimub 26.juunil. 
Suure üllatuse valmistasid üldkoosoleku lõpus 
naistele meie toetajaliige Ülar Kõrge ja Tiit 
Rammul, kes korraldasid väikese meeleoluka 
kontserdi, mis pani nii mõnegi naise jalga 
keerutama. Aitäh Ülarile ja Tiidule!
Märtsi keskpaigast kehtestati riigis eriolukord 
ja selletõttu jäi palju plaanitud üritusi 
tavapärasel kujul ära. Näiteks sel aastal ei 
saanud me naiskodukaitse mälestuspäeval teha 
traditsioonilist kohvilauda, kuid hauad said 
korrastatud ja kirikus jumalateenistusel käidud 
(mõlemal juhul  järgisime ilusti 2x2 reeglit). 
Õnneks on inimesed leidlikud ning tänapäevaste 
tehniliste võimaluste abil sai ära peetud ka 
jaoskonna sünnipäev. Tuulike Mölder tuli 
mõttele, et kõik jaoskonna naised võiksid kodus 
ühe pidulikuma õhtusöögi teha, laua katta ning 
siis sellest pildi postida meie FB´i gruppi. Saime 
päris vahva pildigalerii kokku. 
Kuna meie jaoskonna naised on üsna sportlikud, 
siis otsustasime osaleda ka Kanepi valla virtuaalsel 

Aasta algas meie jaoks rahulikult ning tavapäraste 
üritustega nagu Vabadussõjas võidelnute 
mälestuspäev, Tartu rahuleping aastapäev ning 
Eesti Vabariigi aastapäev. Nagu juba aastaid tavaks 
on Kanepi jaoskonna naised nendel päevadel 
alati Kanepi mälestussamba juures väljas olnud. 
Samuti korraldasime koostöös Kanepi Seltsimaja 
ja Siidrikojaga 24.veebruaril traditsioonilise 
vabariigimatka, millest oli võimalik pikemalt 
lugeda eelmistest valla lehtedest. 
Märtsi alguses naistepäeval toimus jaoskonna 
üldkoosolek, kus tegime kokkuvõtteid eelmise 
aasta tegevusest ning panime paika selle 
aasta plaane. Jaoskonna esinaine Kersti Kõrge 
tegi ettekande 2019. aasta tegevusest ning 
revisjonikomisjoni esinaine Anu Klemmer 
tutvustas revisjonikomisjoni kokkuvõtet. 
Jaoskond hindas oma eelmise aasta tegevust 
heaks.
Seekord oli üldkooseolekule külalistena kutsutud 
KL Põlva maleva pealik major Raivo Pehk ning 
naiskodukaitsja Kristel Pehk Orajõe jaoskonnast. 
Major R. Pehk tutvustas Kaitseliidu järgnevate 
aastate plaane ning selgitas, millist panust 
oodatakse naiskodukaitsjatelt. 
Üldkoosoleku üheks oluliseks punktiks olid 
ka valimised ja kandidaatide kinnitamine 
ringkonnakogu valimistele. Uueks jaoskonna 
juhatuse liikmeks Kati Liiberti asemel valiti 

jüriööjooksul. See oli vahva, aitäh korraldajatele. 
Eelnevast jutust võib jääda mulje, et see eriolukord 
oli meie jaoks lullilöömine, kuid nii see ei olnud. 
Aprilli keskel saime üleskutse, et PPA vajab 
kaitseliitlaste, sh ka naiskodukaitsjate abi ajutiste 
piiripunktide mehitamisel. Siinkohal on mul hea 
meel märkida, et meie jaoskonnast võttis selle 
väljakutse vastu lausa kuus naist: Anne Hüdsi, 
Kersti Kõrge, Elen Kõrge, Kati Liibert, Aike 
Meekler ja Sirje Salundi. Kui hiljem naiste käest 
muljeid sai küsitud, siis kõlas praktiliselt kõigi 
suust, et see oli väga hea kogemus ning vajadusel 
on nad teinekordki valmis välja minema. Hea ja 
turvaline on selliste naistega koostööd teha. Kuna 
kaitseliidu ja naiskodukaitse panust eriolukorra 
ajal kajastati meedias päris palju, siis jäime 
inimestele rohkem silma ja kõrva ning nii mõnigi 
naine hakkas naiskodukaitse vastu suuremat huvi 
tundma. Loodame, et meie liikmeskond saab 
lähiajal täiendust. Kui nüüd mõnel naisel, lugedes 
neid ridu, tekkis samuti meie organisatsiooni 
vastu huvi, siis võtke aga julgesti ühendust. 
Kontaktid on leitavad naiskodukaitse kodulehel 
Põlva ringkonna all (https://naiskodukaitse.ee/
Polva_ringkonna_kontaktid_909).
Eriolukorra ajal räägiti väga palju ka naiskodukaitse 
rakendusest „OLE VALMIS!“, mis on tasuta 
saadaval nii Google Play´s kui AppStore´is. 
Sellest rakendusest leiab infot mitmete asjade 
kohta: üldised käitumisjuhised, esmaabi, 
tuleohutus, loodusõnnetused, elutähtsate teenuste 
katkemine, veeohutus jne. Seal on olemas kõik 
kasulikud numbrid alates hädaabinumbrist 112 
lõpetades ilmainfoga. Samuti leiab sealt koduste 
ja evakuatsioonivarude soovitusliku nimekirja. 
Kellel nutitelefoni ei ole, leiab rakenduse „OLE 
VALMIS!“ info naiskodukaitse kodulehelt: 
https://naiskodukaitse.ee/OLE_VALMIS_3680. 
Kui kellelgi tekib suurem huvi selle rakenduse 
ja seal oleva info vastu, siis on naiskodukaitsjad 
võimalusel nõus tulema sellest lähemalt rääkima. 
Huvilised võivad kirjutada mulle:  aikemeekler@
gmail.com. 
Tahaksin kirjutada veel ühest üritusest, millest 
meie jaoskonna naised osa võtsid. Nimelt 
osales meie esindus sügisest kevadeni Kanepi 
valla mälumängu turniiril, mille finaal lükkus 

KANEPI GÜMNAASIUM

Kanepi Gümnaasium lõpetas kooliaasta klassiaktustega
Viimane koolipäev Ka-
nepi Gümnaasiumis oli 
tavapärasest erinev. Tra-
ditsioonilise piduliku 
aktuse asemel kooli 
saalis toimusid kahel 
päeval klasside kaupa 
miniaktused Kanepi 
Seltsimaja õuealal.  Kogu 
klass sai üle pika aja 
kokku, et saada kätte 
oma tunnistused ja 
tunnustused, kuulata 
direktori, õppejuhi ja 
klassijuhatajate häid soove 
suveks ja teha klassi-
pilt. Tunnustati tubli 
tulemuse eest õppetöös 
II ja III trimestril ning 
huvijuht jagas auhindu 
distantsõppe ajal toimu-
nud tegevuste eest. Olid 
meeleolukad päevad ning 
saatsime kõik õpilased 
rõõmsalt suvepuhkusele. 
Kohtume uue õppe-
aasta 1. septembril  vast-
remonditud koolimajas!

KOGUKOND

eriolukorra tõttu maikuu lõppu. Reedel, 29.mail, 
sai see lõpuks peetud ning meie esindusel 
õnnestus seitsme etapi kokkuvõttes võita I koht. 
Võidukasse võistkonda kuulusid Kersti Kõrge, 
Aike Meekler ja Tuulike Mölder. Ühel etapil 
osalesid asendusliikmetena Merike Klemmer ja 
Kaili Mertsina. 
Kokkuvõtteks võib öelda, et vaatamata 
eriolukorrale on meie naised olnud väga toimekad 
ja leidnud sellel keerulisel ajal motivatsiooni 
jätkuvalt olla aktiivsed. Loodetavasti saame üsna 
pea korralikult ära pidada jaoskonna sünnipäeva 
ning korraldada uusi huvitavaid üritusi. 
Järgmisena saame kokku võidupüha üritusel.

Aike Meekler
Naiskodukaitse Kanepi jaoskonna aseesinaine

HARIDUS

Sirje Salundi. Foto erakogust Kersti ja Elen Kõrge piiril. Foto erakogust

1. klass
2.klass 3. klassi juhataja Karin Buhvestov alustab sügisel uue 

1. klassiga.

5a ja 5b klass 6. klass

7.  klass

4a ja 4b klass

8.  klass Fotod Maarja Pukk
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KULTUUR
Digikultuuriaasta kevad Kanepi Seltsimajas

ka huviringidel ja isetegevuskollektiividel, 
väga loodame, et uuel hooajal saame juba 
tavapäraselt jätkata. Ainuke Kanepi Seltsimaja 
kollektiiv, kes reaalselt ka kevadhooaja lõpus oma 
tantsuharjutusi korraldada sai on linetantsurühm 
Kanepi Kantri. Nende tantsustiili juures on 2x2 
vahemaa täiesti asjakohane. Teiste kollektiivide 
puhul pole see kahjuks võimalik olnud.
Kanepi Seltsimajas on saanud eksameid ja 
muid tegevusi teha gümnaasium, kus hetkel 
remont käimas. Ka kooli lõpuaktused toimuvad 
seltsimajas. Peale 5. juunil toimunud gümnaasiumi 
riigieksamit matemaatikas aitas abiturient Jaan 
Jalas istutada seltsimaja välialale 18 elupuud, 
mis jäävad meenutama seda omapärast kevadet. 
Tänan ka Kanepi Aiandit, kes meile sobivad 
istikud tõi. 
Kuna viirus, mida on rahvasuus hakatud kutsuma 
ka pidude viiruseks, pole kahjuks veel kuhugile 
kadunud, on just vabaõhusündmused eelistatud 
ja sellega seoses tuleb kindlasti suve jooksul 
mõni tore kontsert ka seltsimaja välialal. Kuna 
lubatud osalejate arvu peab järgima ja turvalisust 
nõuetekohaselt tagama, ei reklaami me neid laialt, 
vaid oma kogukonna piires, et kõik kohalikud 
huvilised saaksid tulla. Seega jälgige kohalikku 

Kui aasta tagasi 16. mail kuulutas kultuuri-
ministeerium 2020. aasta digikultuuriaastaks, 
ei teadnud ilmselt veel keegi, kui digiks see 
tegelikult kujuneb. Võiks lausa küsida, kas sellist 
digikultuuriaastat me tahtsime? 
Kogu eriolukord oli täis erinevaid 
digikoosolekuid, nõupidamisi, koolitusi. Inter-
netti kolisid paljud etendused, kontserdid ja 
muud tegevused. Kõik Põlvamaa rahvamajade 
juhid said omavahel kokku igal neljapäeval 
toimunud Zoomi koosolekutel koos Põlvamaa 
Arenduskeskuse kultuurispetsialisti Andres 
Määriga, et hoida üksteist kursis toimuvaga,  
jagada infot ja olla üksteisele toeks keerulisel ajal. 
Seltsimajas sai küll toimetatud ja tegeldud nende 
korrastustöödega, mida tavaajal pole saanud või 
jõudnud teha. Kõige olulisemana võib ehk välja 
tuua seltsimaja elektrisüsteemi nõuetele vastavaks 
saamise. Vähenenud tegevuste ajal seltsimajas on 
juhatajal olnud tore võimalus olla abiks Kanepi 
raamatukogus. 
Täna oleme seisus, kus alates märtsikuust ongi 
pea kogu kultuur toimunud digilahenduste 
kaudu. Kahjuks ei saa me kõiki traditsioonilisi 
sündmuseid teha internet kaudu ja enamus neist on 
kas edasi lükatud või ära jäetud. Töö on peatunud 

infot: teadetetahvleid ja Meie Kanepi facebooki. 
Kui keegi sooviks oma perekondlikke sündmusi 
tähistada seltsimaja välialal, siis see võimalus 
on täiesti olemas. Tulge vaatama, võimalustega 
tutvuma ja leppige kokku (tel:58163636).  
Jaanituled on sel suvel kodused. Olen täiesti 
kindel, et just kodudes ja külades peetavad 
väikesed jaanipeod on kõige hubasemad. Suured 
suvepeod jäävad ära, aga loodame, et sügisel ja 
aastalõpus saame plaanitud sündmused ikka 

korraldada. 
Soojad tervitused Teile: Kanepi Segakoor, Kanepi 
Kanged, Kanapää Keerutajad, Kanepi Kantri, 
Päripidi, Kanepi Harrastusteater, Vunkratas, 
Ajaring, kõik sündmustel osalejad ja toetajad! 
Hoiame ennast ja oma lähedasi!
Rõõmsate kohtumisteni Kanepi Seltsimajas

Marju Jalas
Kanepi Seltsimaja juhataja

Naadisalat, oblikasupp või nurmenukutee – jaga ERMiga oma taimetoidulugu
„Vabas looduses kasvavate taimede lehti, varsi, 
juuri ja vilju on toiduks tarvitatud läbi aegade, 
kord rohkem, kord vähem. Praegu on need aga 
toidulisana taas populaarseks muutunud, osalt 
tervislikkuse, paraneva keskkonnateadlikkuse 
või ka lihtsalt eksootilisuse pärast,“ rääkis ERMi 
kuraator Liisi Jääts.

Aiataimede kõrval koguvad meie toidulaual üha 
enam populaarsust need, mis kasvavad hoopis 
aia taga. Eesti Rahva Muuseum ootab retsepte, 
kirjeldusi ja pilte metsikutest toidutaimedest, 
et talletada tuleviku tarbeks, kust ja mida me 
tänapäeval korjame ning mida sellest valmistame. 
Parimad kaastööd saavad rahalise tasu. 

Muuseum on varemgi toidutaimedest lugusid 
kogunud, aga keskendunud seni marjadele, 
seentele ja pähklitele. „Seekord huvitavad meid 
juured, lehed, varred, kasvud jms. Nii vanad, 
päritud teadmised kui ka iseleiutatud, raamatust 
või internetist loetud ja järele proovitud retseptid,“ 
lisas Jääts.

Täpsemad suunised ja kontaktid lugude ning 
piltide muuseumiga jagamiseks leiab  ERMi 
kodulehelt. Põnevat lugemist pakub ka ERMi 
värske blogilugu, mis sisaldab muu hulgas kahte 
sajanditetagust taimetoiduretsepti. 

Lisainfo: ERMi kuraator Liisi Jääts, 
liisi.jaats@erm.ee, tel 736 3059

RAAMATUKOGU

Tublid mälumängus ja lugemises
osalejad! Kõik seitse võistkonda olid alati vapralt 
kohal ja võitlesid hooaja lõpuni. Kolme parimat 
premeeriti tunnuskirja ja Apollo kinkekaartidega. 
Kõik teised said samuti tunnuskirjad ja valida 
meenetelaualt endale midagi meelepärast. Finaali 
lõpetasime traditsiooniliselt tordisöömisega. 
Peaauhinnad pani välja Kanepi raamatukogu, 
meenelaua Saverna Külakeskus ning kohvilaua ja 
tunnuskirjad Saverna raamatukogu.

Kuigi see kevad tõi üksjagu segadust ka 
laste Lugemisisu korraldamisse Rampsu 
raamatukogus, ei pidurdanud  see väga laste 
lugemist. Lugemisisu on vabariiklik projekt 
laste lugemisharjumuste kujundamisel. See oli 
teine aasta sellist üritust korraldada. Jäid ära küll 
mõned praktilisemad tunnid, kuid pole viga – 
uuel aasta uue hooga! Ja nagu tavaks saanud, 
peame meeles ka osalejaid. Meil alustas 26 last, 
lõpetas 13. See tähendab seda, et Lugemisdipolmi 
saab laps, kes on läbi lugenud vähemalt 5 
raamatut ja loetu kohta täitnud ka lugemispassi 
erinevate ülesannetega. Kõige tublimad sel korral 

Keeruline kevadperiood on hetkeks tagasi 
tõmbunud. Tore, et meie kandis kõik on ennast 
hoidnud ja „kurjast viirusest“ puutumata. Ja elu 
läheb omasoodu edasi. Nii oleme koos tegutsedes 
jõudnud edasi liikuda. Hea meel on tõdeda, et 
meie mälumängurid on  ühise kokkulepe põhjal 
saanud lõpetada hooaja fi naalmängu ja parimad 
on selgunud. Finaalmäng erines veidi eelnevatest 
mängudest selle poolest, et iga võistkond esitas 
küsimuse kaasmängijatele. Et asi põnevam oleks, 
anti teada ka eelnevate etappide punktiseis. Nelja 
võistkonna vahel käis kõva rebimine lõpptulemuse 
nimel. Pooleteise tunnise ajude „ragistamise“ järel 
sai kõik punktid kokku loetud ning lõppenud 
mälumänguhooaja võitjaks tuli võistkond „ NKK“ 
(Naiskodukaitse) koosseisus Kersti Kõrge, Tuulike 
Mölder ja Aike Meekler. Teisel kohal võistkond 
„Ehe“, koosseisus Heli Peetsmann, Ene Hainsoo 
ja Ene Remmelgas. Ja ainult 1 punkti kaugusele 
ja kolmandale kohale rebis  end võistkond „Üks“, 
koosseisus Karin Luiv, Ülle Kure ja Imbi Sagar. 
Ka järgmise võistkonnaga vahe oli vaid 1 punkt. 
Aga lõpp-kokkuvõttes olid kõik väga tublid 

olid: I – Raina Mertsina; II – Melani Kahar; III – 
Jete-Liise Raig, autasuks lugemisdiplomid, Apollo 
kinkekaardid ja suur šokolaad. Teistele osalejatele 
samuti lugemisdiplom, raamat ja šokolaad. 
Sügisel käivitub lugemisprojekt taas. 

Päikeselist suve ja kohtume ka suvel raamatukogu!

Tiina Hoop
Saverna Rahvaraamatukogu

direktor 

Peaauhinnaks

unustamatu

elamus FUTURUUM

virtuaalreaalsus-

keskuses. 

 

sus

.

Juba 6. laste- ja noorte suvelugemisvõistlus 
Maaritsa raamatukogus ootab osalejaid. 

Arvesse lähevad kõik 25.05 - 30.09 loetud
raamatud. 

KÕIGILE osalejateletoimub pidu oktoobri
raamatukogupäevadeajal ja loosi läheb veelüks peaauhind! 

Mälumänguhooaja võitja võistkond „ NKK“  koos-
seisus Kersti Kõrge, Tuulike Mölder ja Aike Meekler. 
Foto Getter Rand

Raina Mertsina, Melani Kahar.Foto Tiina Hoop

Elupuuhekk Kanepi Seltsimaja juures. Foto Linda Jalas
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Parima talu valimine tuleb ka sel aastal
tegevjuht Kerli Ats.
„Eestimaa Talupidajate Keskliit on igal 
aastal parima talu konkurssiga teadvustanud 
ja tunnustanud talutootmise olulisust. 
Auhinnalised kohad parima talu konkurssil 
annavad võtijatele võimaluse silma paista ning 
ka reaalse konkuretnsieelise,” selgitas Kerli 
Ats ning kutsus ülesse täitma tänasest avatud 
kandideerimisavaldust. “Kandidatuuri võib 
esitada lisaks enda talule ka oma naabri omale 

Hoolimata koroonaviituse põhjuatatud 
kriisist korraldab Taluliit ka sel aastal parima 
talu valimise, et rahvale senisest paremini 
teadvustada kodumaise talutootmise olulisust.
“Peretalud on Eesti põllumajanduse selgrooks. 
Arvestades koroonaviiruses põhjustatud kriisi 
on talutootmise olulisus nüüd veelgi selgemalt 
välja joonistunud, sest just taludel on kandev 
roll toidujulgeoleku tagamisel ning üldisemas 
plaanis kogu maaelu edendamisel, ütles Taluliidu 

või mõnele muule talule, mis on esitajale silma 
paistnud.” lisab ta.
Kandideerima julgustab ka eelmise aasta parima 
talu tiitli võitja. “Kui juba kolm inimest on käinud 
soovitamas, et kandideerige, siis võiks ju ikka osa 
võtta. Talu ei saa kunagi valmis, selle taha ei tasu 
pugeda. Koguaeg on midagi teha,” ütleb Võrumaal 
asuva Roosu talu noorperemees Ivar Rosenberg.  
Nii nagu eelnevatelgi kordadel oodatakse talusid 
kandideerima kolme kategooriasse: parim 

tootmistalu, parim alternatiivtalu ning parim 
noortalunik. Kandideerimisavaldusi saab 
täita kuni jaanipäevani.   Kandideerimisavaldus 
on leitav siit: EESTI PARIM TALU 2020 
KANDIDEERIMISAVALDUS
Parimad talud kuulutatakse välja sügisel. 
Konkurssi korraldab Eestimaa Talupidajate 
Keskliit koostöös Maaeluministeeriumiga ning 
parimaid talusid valitakse tänavu juba 27. korda.

Eestimaa Talupidajate Keskliit

KIK-poolne toetusmeede eraisikute kinnistu vee- ja kanalisatsioonitaristu rajamiseks 
reoveekogumisaladel

majapidamine asub keskkonnaministri poolt 
kinnitatud reoveekogumisalal. Kas kinnistu 
asub reoveekogumisalal on võimalik kontrollida 
KIK-i kodulehel oleva otsingumootoriga, 
samuti keskkonnaregistrist. AS Võru Vesi pakub 
veevarustuse ja reovee ärajuhtimise teenuseid 
järgnevates reoveekogumisalades: Võru (Võru 
linn ja Võru valla lähiümbrus), Väimela, Parksepa, 
Puiga, Orava, Lasva, Kääpa, Otsa, Sõmerpalu, 
Osula, Järvere, Haanja, Ruusmäe, Antsla, Kobela, 
Vana-Antsla, Kuldre, Uue-Antsla, Kanepi, 
Põlgaste, Saverna ja Krootuse. Moodustamisel 
on reoveekogumisalad Maaritsa, Valgjärve, 
Kirumpää ja Võlsi. Lisaks on muutmisel mitmete 
reoveekogumisalade piirid, millega tegeleb hetkel 
Keskkonnaministeerium. Juhime tähelepanu, 
et reoveekogumisalasse ei kuulu alati terve linn, 
asula või küla, seega soovitame kontrollida 
kinnistu kuulumist reoveekogumisalasse KIK-i 
kodulehel.
KIK toetab reoveekogumisaladel 
elamu ühendamist ühisveevärgi ja/või  
-kanalisatsiooniga või kogumismahuti raja-
mist või ümberehitamist ning alla 2000 
tarbijaga reoveekogumisalal ka elamule 

SA Keskkonnainvesteeringute Keskus (KIK) avas 
laiendatud eraisikutele suunatud ühisveevärgi- 
ja kanalisatsiooniga liitumise toetuse meetme. 
Võrreldes varasemaga on võimalik taotleda vee- 
ja kanalisatsioonitorustiku ehitamiseks toetust 
ka alla 2000 ie reoveekogumisaladel asuvatele 
kinnistutele, mis laiendab tunduvalt võimalike 
taotlejate hulka.
Kogu taotlusvooru eelarve Eesti peale kokku on 
17 miljonit eurot. Taotlusi võetakse vastu kuni 
eelarve täitumiseni. Projekti abikõlblikkuse 
perioodi lõpp ei või olla hilisem kui 31. 
august 2023. Eelarvest on selle aasta aprilliks 
rahastusotsustega kaetud juba 7,6 miljonit eurot. 
Toetuse andmise eesmärk on tagada inimestele 
kvaliteedinõuetele vastava joogivee kättesaadavus 
ning reovee nõuetekohane kokku kogumine ja 
puhastamine keskkonnaministri poolt kinnitatud 
reoveekogumisaladel.
Toetust saab taotleda kinnistusraamatusse kantud 
kinnisasja või hoonestusõiguse füüsilisest isikust 
omanik, ühisomanik või kaasomanik. Taotlejale 
kuuluva kinnisasja või hoonestusõiguse ühis- või 
kaasomanik ei tohi olla juriidiline isik.
Toetust saavad taotleda isikud, kelle 

omapuhasti rajamist või ümberehitamist. 
Kogumismahutitele ja omapuhastitele antakse 
toetust ainult piirkondadesse, kus puudub 
ühiskanalisatsioon ning kus on teada, et seda 
lähima viie aasta jooksul ei rajata. Ühisveevärgi 
ja/või -kanalisatsiooni ühendamist toetatakse 
juhul, kui selleks on võimalus olemas, aga mingil 
põhjusel ei ole kinnistu varem liitunud.
Toetuse suurus lähtub sarnaste ehitustööde 
keskmisest maksumusest ning sõltub rajatava 
torustiku pikkusest. Toetuste summad jäävad 
vahemikku 1132–3792 eurot.
Liitumiseks ühisveevärgi või/ja -kanalisatsiooniga 
peab liituja esmalt esitama AS-ile Võru Vesi 
vormikohase liitumistaotluse, mida on võimalus 
esitada vee-ettevõtja kodulehel ja kontoris 
Ringtee tn 10. Seejärel väljastatakse liitujale 
liitumistingimused, mis on aluseks liitumisprojekti 
koostamiseks. Juba peale liitumistingimuste 
väljastamist on võimalik esitada KIK-ile taotlus 
toetuse saamiseks. Ehitustöödega saab alustada 
alles peale taotluse rahuldamise otsuse tegemist 
KIK-i poolt. Enne ehitustöid tuleb esitada 
AS-ile Võru Vesi liitumisprojekt ja sõlmida 
ära liitumisleping. Ühisveevärgiga ja/või 

-kanalisatsiooniga liitumine peab olema lõpuni 
viidud kuue kuu jooksul peale rahastusotsuse 
tegemist. Liitumine on lõpuni viidud, kui on 
rajatud torustikud, koostatud teostusjoonis, 
sõlmitud vee-ettevõtjaga teenusleping  ning 
esitatud KIK-ile toetuse saamise lõpparuanne. 
Täpsemat informatsiooni toetusmeetme kohta 
on võimalik saada KIK-i ja AS-i Võru Vesi 
kodulehtedelt.
Toetuse saamiseks KIK-ist on võimalik esitada 
taotlus igal liitujal ise või volitada seda tegema AS 
Võru Vesi. 
AS Võru Vesi pakub nn „võtmed kätte paketti“ 
– esitab KIK-ile rahastamise taotluse, ehitab 
torustiku liitumispunktist hooneni, teeb 
teostusmõõdistuse ja esitab KIK-ile lõpparuande. 
Toetuse saamiseks pöörduda AS-i Võru Vesi poole 
aadressil Ringtee tn 10 Võru linn, e-posti teel 
voru.vesi@voruvesi.ee või helistades telefonil 782 
8334. Volitades AS-i Võru Vesi liitumisprotsessi 
teostama, tuleb suurenenud töömahu tõttu 
arvestada protsessi pikkuseks ca 9-10 kuud. 

Aitame Teid asjaajamises!
AS Võru Vesi

Riik suurendab väikeelamute omanikele mõeldud rekonstrueerimistoetust
Taavi Aas. „Riik tegeleb praegu küll aktiivselt 
korterelamute korrastamise toetamisega, aga 
selle kõrval ei tohi unustada, et meil on ka hulk 
väikeelamute omanikke, kes vajavad oma kodu 
renoveerimiseks abi.“
Ministri määrusega tõuseb läbi KredExi jagatava 
väikeelamute toetusmeetme maksimaalse toetus-
summa suurus ning tervikrekonstrueerimist 
toetatakse senisest suuremas ulatuses. Kui seni 
oli maksimaalne toetussumma 15  000 eurot ja 
toetuse määr 30% abikõlblikest kuludest, siis 
nüüd oleneb toetuse summa taotleja piirkonnast. 
  Tervikliku rekonstrueerimise teostamisel on 
toetuse määr ja toetussumma väikeelamu kohta:
    • 30% ja 30 000 eurot - Tallinnas ja Tartu linnas;
    • 40% ja 40 000 eurot - Harku vallas, Jõelähtme 
vallas, Kiili vallas, Maardu linnas, Rae vallas, Saku 

Valitsus kinnitas COVID-19 majandusmõjude 
leevendamiseks väljatöötatud elamumajanduse 
kriisiabipaketi viimase osa, milleks on 
väikeelamute rekonstrueerimise toetus. Mää-
rusega said paika uued toetusmäärad ning 
tingimused.

„Eestis asuvate kodumajapidamiste energiatarve 
moodustab praegu kogu riigi energiabilansist 
40 protsenti, mis on üsna suur osa. Elamufondi 
rekonstrueerimisega on aga võimalik vähendada 
hoonete kütteenergia vajadust kuni poole 
võrra. Jätkame renoveerimise toetamist, sest 
energia kokkuhoiu potentsiaal elamutes on 
märkimisväärne ning ka elamute omanike huvi 
oma hooneid korda teha pole sugugi mitte 
raugenud,“ lausus majandus- ja taristuminister 

vallas, Saue vallas (välja arvatud ühinenud Kernu 
valla ja Nissi valla territooriumil enne 15.10.2017 
kehtinud haldusüksuste piirides), Viimsi vallas, 
Luunja vallas, Kambja vallas (ühinenud Ülenurme 
valla territooriumi osas enne 15.10.2017 kehtinud 
haldusüksuste piirides), Tartu vallas (enne 
15.10.2017 kehtinud haldusüksuste piirides) 
ning enne 15.10.2017 kehtinud haldusüksusena 
Tähtvere valla piirides;
• 50% ja 50 000 eurot – kõigis ülejäänud asustus- 
ja haldusüksustes.
Lisaks on suvila ja aiamaja terviklikul rekons-
trueerimisel toetuse määr 30 protsenti 
ja toetussumma 30 000 eurot, kui see 
rekonstrueeritakse toetuse abil üksikelamuks.
Toetuse saajate ringi laiendatakse 2000. 
aastani kasutusse võetud väikeelamutele ning 

tervikliku rekonstrueerimise tulemusena peab 
saavutama vähemalt energiatõhususarvu klassi 
C. Seejuures jätkub ka osalise renoveerimise 
toetamine. Abikõlblike tööde hulgas on maja 
soojustamine, küttesüsteemide uuendamine, 
taastuvenergiaallikaid kasutavate seadmete 
kasutuselevõtt ning muud töid, mis aitavad kaasa 
hoone energiatarbe vähenemisele.
Valitsus otsustas lisaeelarvega suunata väike-
elamute meetmesse juurde 2 miljonit eurot, et 
aidata elamufondi uuendamise kõrval leevendada 
ka eriolukorra mõjusid ehitussektoris. See toetus 
on üks osa elamumajanduse kriisiabipaketist, 
mille kogumaht on 105 miljonit eurot.

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium
Pressiteade

Puuginakkuse kahtluse korral tasub end testida
kauem ta küljes on, seda rohkem haigustekitajaid ta 
meile oma süljega üle kannab. Puukentsefaliidiga 
nakatumine võib toimuda mõne minuti jooksul, 
kuid puukborrelioos kandub üle kauem ning 
seetõttu aitab puugi kiire eemaldamine oluliselt 
nakatumisohtu maandada,” räägib Lehari. 

Puuk tuleb nahalt eemaldada ettevaatlikult, võttes 
puugist kinni võimalikult naha lähedalt ja vältides 
tagaosa pigistamist. “Puuki aitab eemaldada kas 
spetsiaalne puugieemaldusvahend või pintsetid, 
nende puudumisel tuleks proovida sõrmeotstega 
puuki ettevaatlikult välja tõmmata. Hammustuse 
koht tuleks kindlasti desinfitseerida või pesta vee 
ja seebiga,” toonitab proviisor.

“Kõik puugid ei ole haigusekandjad, kuid kuna 
Eestis esineb puugihaigusi päris sageli, tuleks 
pärast iga puugihammustust oma tervist eriti 
hoolikalt jälgida,” rõhutab Lehari. Puukborrelioosi 

Suve saabumisega käib kahjuks kaasas ka 
puukide aktiviseerumine. Kuna puugid levitavad 
inimestele ohtlikke haigusi, tasub kindlasti oma 
tervisel peale puugi nahalt avastamist silm peal 
hoida ja haiguse kahtluse korral end testida.

Benu Papiniidu apteegi proviisori Margot 
Lehari sõnul kannavad puugid Eestis edasi 
puukentsefaliiti, puukborrelioosi ehk Lyme’i 
tõbe ja erlihhioosi. “Puuk saab haigustekitajad 
loomadelt, kellelt ta verd imeb, ja kuigi puuk ise 
haigusi ei põe, võimaldab ta viirustel ja bakteritel 
enda sees paljuneda ja transpordib need nii ühelt 
organismilt järgmistele,” selgitab Lehari. 

Apteeker soovitab oma nahka puukide 
aktiivsusperioodil pidevalt kontrollida, kuna 
puugid ei varitse vaid metsas ja maal, vaid neid 
võib üles korjata ka linnas. “Oluline on puuk 
võimalikult kiiresti nahalt eemaldada, kuna mida 

haigusnähud vōivad avalduda juba teisel päeval 
peale nakatunud puugi käest hammustada 
saamist. “Borrelioosi korral tekib umbes pooltel 
juhtudel 1-4 nädala jooksul nahale - näiteks seljale, 
kehale, kubeme piirkonda, jalale või kaenlaauku - 
punane sõõr, hiljem viitavad haigusele ka gripile 
sarnased sümptomid nagu kerge palavik, pea-
, liigeste ja lihaste valu, pearinglus, nõrkus ja 
kaalulangus. Tasub aga meeles pidada, et alati 
ei pruugi nakatumisel iseloomulikku punetavat 
sõõri, mis päevadega kiiresti suureneb, tekkida ja 
seega ei saa selle sümptomi puudumisel eeldada, 
et puugilt pole haigust saadud,” selgitab apteeker. 

Kui puukentsefaliidi vastu saavad nii täiskasvanud 
kui ka lapsed end lasta vaktsineerida, siis teise 
levinud haiguse - puukborrelioosi vastu vaktsiin 
veel puudub. Samuti ei teki borrelioosi vastu 
immuunsust nagu puukentsefaliidi korral ning 

inimene võib haigust põdeda korduvalt. 

Ravimata jäänud borrelioos võib põhjustada 
tõsised terviseprobleeme, mille hulka kuuluvad 
närvisüsteemi-, südame- või liigesekahjustused. 
“Seetõttu tuleks kindlasti oma tervisel peale puugi 
avastamist silm peal hoida ja kahtluse korral lasta 
ennast kindlasti testida, kas perearsti juures või 
apteegis,” toonitab Lehari. Apteeki tuleks testi 
tegema tulla   mitte varem kui 3-4 nädalat peale 
puugi hammustust, kui verre on tekkinud vastavad 
antikehad. Puukborrelioosi teste tehakse valitud 
Benu apteekides üle Eesti. “Testi tegemiseks 
võtame 1-2 tilka sõrmeotsa verd ja testi tulemus 
on teada juba 10 minuti pärast,” selgitab proviisor. 
Testida saab ka lapsi alates 8. eluaastast. 

Benu Apteek
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Tegevusi igale eale  pakuvad

Lükatud Jaanipidu!L k

3. juulil kl 20.00 - 00.30
MAARITSA külapatsil

Peo tõmbab käima mõnusa muusika ja
sõnakunstiga ansambel 

KRUIIS
Esineb showtantsutrupp

SHOWSTEP 
KATARIINA 

Võru tantsuklubist
Õhtut juhib noor ja särav 

ANDRI VÕSOKOVSKI

Inimpallid
Batuut

Elektriautod

Kohal 

Autolavka ja 
OÜ vanamõisa

Grillikoda

Küsi robotniiduki
pakkumist juba täna ja
naudi suvel puhkust!
Paigaldus üle Eesti!

Hind al. 999.00 €

STIHL Kindel Saksa Kvaliteet

MUGAV MAKSELAHENDUS MEIE E-POEST OSTMISEKS
SISSEMAKSE 0 € JA KUUMAKSE ALATES 25 €

Kasutajasõbralik,
 töökindel ja sõidurõõmu pakkuv 

murutraktor.

Hind al. 3299.00 €

Alates 100 € ostust tasuta transport üle Eesti!

MUGAV MAKSELAHENDUS MEIE E-POEST OSTMISEKS

•

•

•

- 

- 
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Surnuaiapühad Kanepi koguduses 
2020

24. juunil kell 10.30 Kanepi Ala kalmistul.
Piht ja armulaud surnuaias.
9. augustil kell 10.30 Kanepi Mäe kalmistu.
Piht ja armulaud kirikus kell 12.15
Mälestamissoovid saab anda samal päeval enne algust väravas või margil.
lail@eelk.ee
Õpetaja telefon 5018593

KUULUTUSED
Korstnate ehitus ja remont koos vajalike plekitöödega  

56189517 joosep.sepp@mail.ee

-  -  -  -  -  -  -

Ostan MAJAVAMMI kahjustusega
MAJA Lõuna-Eestis
Tel 56606663 Kalle
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Kanepi vallavalitsuse ja volikogu ajaleht
Toimetuse aadress:
Turu põik 1, Kanepi, 63101 Põlvamaa.
Toimetaja: Merike Luts

Tehniline teostus:
tel 5649 5252

kalurileht1@gmail.com
www.kalurileht1.ee

Järgmine leht ilmub juulis 2020.
Täname kõiki abilisi ja kaasautoreid.

Artiklid ja ettepanekud palume saata e-postile:
kanepi.teataja@gmail.com

Kanepi 
Teataja

Kaidi Orav  (Kaagvere)
Kirtel Saar (Veski)

Mia Paumets (Kanepi alevik)
Rico Liber (Kanepi alevik)

Karl Stefan Raudnagel 
(Pikareinu)

Sünnid

JUUNI Kanepi kihelkonna kultuuriloolises kalendris 2020
1. 125 aastat tagasi 4.06.1895 sündis 
Kooraste v. Ala-Kuku t. Sulev (Samuel) 
Kelder, metsateadlane ja seltsitegelane, 
surnud 5.04.1980 New Yorgis, õppis 
Karste külakoolis, Otepää HS PG, HTG, 
osales Vabadussõjas, lõpetas Tartu 
Ülikooli metsanduse 1936, abielus Erna 
Kanarikuga, oli metsaametnik Tartus, 
Kloostril, Alutagusel, Narvas, Võrus, 
Tallinnas, Võru „Kandle“ seltsi esimees 
1936-37, Võru kutselise teatri asutajaid, 
Võru Skaudisõprade Seltsi juhatuse 
liige, Võru metsaühingu esimees, 
tegev rahvalikes aktsioonides, teinud 
kaastööd, avaldanud artikleid ajakirjas 
„Eesti Mets“. Põgenes sõja ajal USA-sse.
2. 120 aastat tagasi 8.06.1900 sündis 
Koorastes Erika Leontine Vassar 
(1923 Siilivask), akadeemik Karl 
Siilivase ema, haridustegelane, Pallase 
kunstikooli kasvandik, lõpetanud 
Kanepi kihelkonnakooli, Võru RHS 
Tütarlaste Gümnaasiumi, õppinud 
Pallases, töötanud kooliõpetajana, 
oli 1945 Võrumaa haridusosakonna 
juhataja, hiljem Tartu 3. Keskkooli 
direktor, suri 27.8.1993 Tartus, maetud 
Võru kalmistule mõrvatud abikaasa ja 
poja kõrvale. 
3. 140 aastat tagasi 9.06.1880 
tähistati Kanepi koguduse kauaaegse 
köstri ja kihelkonnakooli juhataja ja 
õpetaja Ludwig Treff neri (sündinud 
9.04.1809 Sangastes, surnud 11.01.1892 
Kanepis, maetud Mäe kalmistule) 
50. ametijuubelit kihelkonna 

koolmeistrite ja seltsitegelaste 
osavõtul, mängiti näidend, laulis 
Kanepi meeskoor. Juubelit kajastasid 
mitmed ajalehed ja põhjalik ülevaade 
sellest on Martin Varese mälestustes 
Kirjandusmuuseumis.
4. 80 aastat tagasi 10.06.1940 sündis 
Võrus Helje Maior-Kasesalu, Kanepi 
koolijuhataja Augusti ja Hilda M. tütar, 
lõpetas 1966 Kanepi Kk., 1976 TPedI 
algklasside õpetaja erialal, tegeles 
kooliajal spordi ja akordionimänguga, 
töötas algklasside õpetajana Karste 8-kl. 
K., a-st 1977 Kanepi Gümnaasiumi 
algklasside õpetajana pensionile 
minekuni.
5. 50 aastat tagasi 10.06.1965 sündis 
Epp Margna, vabakutseline kunstnik, 
lõpetas 1984 Tartu Kunstikooli, töötas 
Tallinnas ARS-is, korraldanud alates 
1994. a-st personaalnäitusi kogu Eestis 
Tallinnast Võrumaani, ka saartel ja 
Soomes, Eesti Saatkonnas Helsingis, 
illustreerinud arvukalt raamatuid, 
ka Erastvere raamatu, suitsusaunade 
ja loodusliku elulaadi propageerija, 
Maavalla Koja asutajaliige, Emujärve 
koja vanem, Kanepi Raamatuküla 
initsiaatoreid, MTÜ Hinokad ja 
MTÜ Kanepi Raamatuküla juhatuse 
liige ja projektijuht, olnud Kanepi 
vallavolikogu kultuurikomisjoni 
esimees, Põlvamaa Aasta Ema 2019. 
6. 95 aasta tagasi 20.06.1925 asutati 
Kaitseliidu Kanepi malevkond 
Kaitseliidu Võru maleva kooseisus. 

Kanepi malevkonna juhtkond 1936. 
a. Kanepi malevkonna päälik - 
reservkapten Joonas Loot, elukoht 
Kanepist ca 3 km Otepää suunas 
Peratsjärve talus; Malevkond koosnes 
kuuest allüksusest 315 tegevliikmega: 
Erastvere kompanii – päälik Ludvig 
Oja ; Kooraste kompanii – päälik 
Leo Adler; Kärgula üksikrühm – 
päälik Richard Matteus; Kõlleste 
üksikrühm – päälik Artur Pähn; 
Põlgaste üksikrühm – päälik O. Rakso; 
Valgjärve kompanii – päälik Ilmar 
Lilleallik. Malevkonna propaganda 
päälik Roland Aabel. Malevkonna 
majanduspäälik – Robert Zirkel. 
Malevkonna relvapäälik Jaan Pokk. 
Malevkonna adjutant Kondrat Otsus. 
Põlgaste üksikrühma pääliku abi Alfred 
Sild. Kooraste kompanii sanitaarpäälik 
August Tina.
7. 105 aastat tagasi 29.06/12.07.1915 
suri Helmes Andreas Erlemann, 
maetud samas, sündinud 2.11.1833 
Vana-Kasaritsas, aktiivne seltsitegelane, 
muusikajuht, koolmeister, lõpetas Võru 
kreiskooli ja Valgas Zimse seminari, 
oli 1856-59 Kanepi kihelkonnakooli 
koolmeister, hiljem köster-koolmeister 
Helmes, abiellus 1862 Hugo Treff neri 
õe Emilie Helene Treff neriga, korraldas 
Eesti rahvusliku liikumise tegelaste 
kohtumise Helmes Köstrimäel rahvus-
liku programmi koostamiseks, Eesti 
Kirjameeste Seltsi asutajaliikmeid, 
juhatas laulukoore Kanepis ja 

Helmes, koostanud kihelkonnakoolidele 
muusikaõpetuse raamatu “Musika 
õppetus (uks nodi, laulmisse 
ja mängimisse selletusse ramat 
iseäranis koolmeistridele ja kõigile 
laulo- ja mängusõbradele)” (1864), 
muusikateadlased loevad tema teeneks 
koolmeistrite ja kihelkonnakoolide 
õpilaste muusikateooria tundmise 
parandamist.
8. 75 aastat tagasi 29.06.1945 suri 
Gdanskis metsateadlane Karl Eduard 
Aun, sündis Valgjärvel 6.01.1861, 
lõpetas Tartu Reaalkooli, 1885 Moskvas 
Peetri Maaviljeluse ja Metsanduse 
Akadeemia, töötas metsaülemana 
Riias ja Tartumaal, Riias Baltikumi 
riigimaade ja metsade valitsuses, a-st 
1897 Pärnumaal metsarevident ja 
-ülem, tegi Pärnus dendroloogilisi 
uurimusi, osales Eesti Vabariigi 
metsaseaduse väljatöötamisel, temalt 
on ilmunud 40 raamatut ja artiklit. B.: 
Eesti Teaduse Biograafi line Leksikon.

Kultuuriloolist 
kalendrit 
lehitses 
Milvi 
Hirvlaane

ELEKTRITÖÖD

• Elektritööd, kaablitööd, 
põrandakütte paigaldus, 
välisvalgustus ja kilbitööd.

• Elektripaigaldiste tehniline 
kontroll, kontrollmõõtmised 
ja dokumentatsioon.

• Elektriprojektid, ekspertiisid, 
hindamised

• Energiasüsteemide ehitus ja 
hooldus.

• Käidukorraldus.
• Materjalid, valgustid ja LED 

lahendused. 

TÖÖDELE 
ANNAME GARANTII
TEL 520 50 16

Tel. 56208897 | info.kagumets@gmail.com

- metsa-ja põllumaad, 
 kasvava metsa raieõigust;
- maharaiutuid metsalanke 

või nooremapoolset metsa, 
kasvatamise eesmärgil;

- palki, paberipuitu ja 
 3-meetrist küttepuitu.

OsTame:

KaGUmeTs OÜ

Sünnipäevad juulis
100 

Leida Jakobson 
22.07.1920 (Magari)

95
Loreida Hurt 

24.07.1925 (Põlgaste)

85
Leili Roorberg

18.07.1935 (Abissaare)

80
Agu Kangro

01.07.1940 (Soodoma)
Lille Russak

09.07.1940 (Pikajärve)
Mare Sellis

16.07.1940 (Aiaste)
Lea Piigli 

26.07.1940 (Soodoma)

75
Vladimir Kõosaar

04.07.1945 (Kanepi)

70
Helju Murumets 

02.07.1950 (Maaritsa)
Juss Konks

06.07.1950 (Prangli)
Voldemar Kamenik

06.07.1950 ( Voorepalu)
Lembit Paulov

12.07.1950 ( Saverna)
Vassili Galiv

15.07.1950 ( Põlgaste)
Rein Reitel

18.07.1950 ( Palutaja)
Tiiu Teever

18.07.1950 (Jõgehara)
Avo Mäeuibo

25.07.1950 (Soodoma)

65
Regina Hansen

02.07.1955 (Soodoma)
Katrin Rähn

07.07.1955 (Vissi)
Sirje Kraus

08.07.1955 (Voorepalu)
Adu Siiman

08.07.1955 (Kooraste)
Sirje Väär

09.07.1955 (Krootuse)
Andres Raidvee

15.07.1955 (Piigaste)
Vaike Meesak 

17.07.1955 (Kanepi alevik)
Aimar Väärsi

18.07.1955 (Aiaste)
Vello Tikk

22.07.1955 (Valgjärve)

Õnnitleme!

Eevi Hani
01.06.1945-05.05.2020 (Saverna) 

Kalev Under
16.05.1948-14.05.2020  

(Kanepi alevik)

Avo Allas 
16.12.1950-29.05.2020 (Valgjärve)

MÄLESTAME 

OÜ ESTEST PR ostab metsa- 
ja põllumaad. 
Tel 50 45 215, 
51 45 215, 
info@est-land.ee


